государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 22 городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ

от 12.09.2024 года  № 231             од

В соответствии с распоряжением Юго-Западного управления министерства образования и науки

Самарской области от 10.09.2024г. № 283-од «О проведении школьного этапа Всероссийской

предметной олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам для обучающихся 4-11 классов в ГБОУ СОШ № 22 г.о.

Чапаевск в соответствии с графиком (Приложение №2).

2. Сформировать оргкомитет для проведения школьного этапа олимпиады в ГБОУ СОШ № 22 г.о.

Чапаевск в следующем составе:

Лунина Г.В. – председатель оргкомитета, куратор работы с одарёнными детьми;

Сухобрус О.С. – член оргкомитета, заместитель директора по УВР;

      Юрова И.Ю. – член оргкомитета, советник директора по воспитанию;

Перепечаева Т.Н. – член оргкомитета, методист;

      Суворова Л.Е. – член оргкомитета, ответственный за сайт школы и техническое сопровождение.

3. Оргкомитету школьного этапа олимпиады обеспечить:

- проведение школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам, в том числе в онлайн формате на базе Образовательного центра

«Сириус» (г. Сочи) по отдельным предметам для обучающихся 4 -11 классов в соответствии с

графиком. Ответственные: учителя-предметники

- ознакомить обучающихся (в том числе с ограниченными возможностями здоровья) и их родителей

(законных представителей) с Регламентом, сроками и местом проведения школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников через сайт школы и объявления в АСУ РСО.

Ответственная: Лунина Г.В.

- обеспечить предоставление протоколов проверки олимпиадных работ участников школьного

этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в соответствии

с графиком (Приложение №3) и формой. Ответственная: Лунина Г.В.

- обеспечить сбор заявлений на участие в школьном этапе Всероссийской предметной олимпиады

школьников и согласий на использование, распространение и передачу персональных данных, а

также олимпиадной работы, в том числе её публикацию в сети «Интернет».  Ответственная: Лунина

Г.В.

4. Сформировать председателей жюри для проведения школьного этапа Всероссийской предметной

олимпиады школьников из руководителей ТВО ГБОУ СОШ № 22:

Бодрова О.О.

Суворова Л.Е.

Яшина М.И.

      Сухобрус О.С.

5. Назначить членами жюри учителей-предметников, входящих в данное предметное ТВО

(Приложение №1).

6. Назначить ответственным за получение олимпиадных заданий по электронной почте,

тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение заданий после тиражирования – члена

оргкомитета Суворову Л.Е.

7. Утвердить состав апелляционной комиссии. (Приложение №3).

8. Назначить ответственным за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников,

проверку работ по предметам, обеспечение конфиденциальности проверенных и непроверенных

работ, оформление протоколов для кодирования олимпиадных работ, протоколов жюри

проведенного этапа олимпиады – председателя оргкомитета – Лунину Г.В.

9. Подготовить кабинеты для проведения школьного этапа, создав комфортные условия.

Ответственные: учителя-предметники.

10. Ответственным за проведение школьного этапа учителям-предметникам во время олимпиады

находиться в кабинетах с 13.00 и до окончания.

11. Назначить дежурных по этажам на время проведения олимпиады:

I этаж – Суворова Л.Е.

      II этаж – Перепечаева Т.Н.

      III этаж – Олдукова А.В.

12. Назначить наблюдателя: Карсакову Елену Владимировну, работника школы.

13. Учителям-предметникам организовать обучающихся 4-11 классов для участия в школьном этапе

Всероссийской предметной олимпиаде школьников, предоставлять списки участников с указанием

Ф.И. (полностью) и класса председателю оргкомитета – Луниной Г.В. за день до начала по

соответствующему образовательному предмету.

14. Предоставить председателю оргкомитета – Луниной Г.В. работы участников и тексты заданий в

день проведения до 16.00, рейтинговые таблицы результатов в электронном виде и копию

протокола работы жюри (по образцу), заверенные председателем жюри с указанием победителей и

призёров не позднее 16.00 следующего дня после проведения олимпиады.

15. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе

Сухобрус О.С.

16. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

 Директор     Уваровский М.Ю.

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

Приложение № 1

к приказу № 231

от 12.09.2024

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ СОШ № 22

Уваровский М.Ю.

«12» сентября 2024г.

Состав жюри школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников.

№

п/п

Предмет  Председатель жюри Члены жюри класс Дата, время

1 астрономия Онлайн на платформе «Сириус. Курсы» 5-11 26.09.2024

2 Английский язык Бодрова О.О. Рычкова Л.В.

Ардатова Ю.Н.

Лунина Г.В.

Сухобрус О.С.

5-11 27.09.2024

3 ОБЗР Кищаева И.Ю. Лунина Г.В.

Протасова О.В.

Суворова Л.Е.

Гудалина Г.И.

5-11 30.09.2024

4 Обществознание  Перепечаева Т.Н. Ильдюганова Е.С.

Лунина Г.В.

Кищаева И.Ю.

Сухобрус О.С.

5-11 01.10.2024

5 Право  Перепечаева Т.Н. Ильдюганова Е.С.

Лунина Г.В.

Кищаева И.Ю.

Сухобрус О.С.

5-11 02.10.2024

6 Физика  Онлайн на платформе «Сириус. Курсы» 7-11 03.10.2024

7 География  Лунина Г.В. Гудалина Г.И.

Яшина М.И.

Сухобрус О.С.

Перепечаева Т.Н.

5-11 04.10.2024

8 История  Перепечаева Т.Н. Ильдюганова Е.С.

Лунина Г.В.

Кищаева И.Ю.

Сухобрус О.С.

5-11 07.10.2024

9 Экономика  Перепечаева Т.Н. Ильдюганова Е.С.

Лунина Г.В.

Кищаева И.Ю.

Сухобрус О.С.

5-11 08.10.2024

10 Литература  Черенкова Е.А. Казанцева Т.Г.

Борисенкова В.А.

Никонова Н.Н.

Лунина Г.В.

5-11 09.10.2024

11 Биология  Онлайн на платформе «Сириус. Курсы» 5-6 10.10.2024

12 Биология  Онлайн на платформе «Сириус. Курсы» 7-11 11.10.2024

13 Химия  Онлайн на платформе «Сириус. Курсы» 7-11 14.10.2024

14 МХК Перепечаева Т.Н. Ильдюганова Е.С.

Лунина Г.В.

Кищаева И.Ю.

Юрова И.Ю.

7-11 15.10.2024

15 Русский язык Казанцева Т.Г. Черенкова Е.А.

Борисенкова В.А.

Никонова Н.Н.

Лунина Г.В.

4-11 16.10.2024

16 Математика  Онлайн на платформе «Сириус. Курсы» 4-6 17.10.2024

17 Математика  Онлайн на платформе «Сириус. Курсы» 7-11 18.10.2024

18 Труд (технология) Аристова Е.В. Суворова Л.Е.

Протасова О.В.

Лунина Г.В.

Лохмотова Т.А.

5-11 21.10.2024

19 Экология  Гудалина Г.И. Яшина М.И.

Лунина Г.В.

Сухобрус О.С.

Юрова И.Ю.

5-11 22.10.2024

20 Физическая культура Протасова О.В. Кищаева И.Ю.

Лунина Г.В.

Сухобрус О.С.

Суворова Л.Е.

5-11 23.10.2024

21 Информатика  Онлайн на платформе «Сириус. Курсы» 5-11 24.10.2024

Приложение № 2

к приказу № 231

от 12.09.2024

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Юго-Западного

управления министерства образования и

науки Самарской области

от «10» 09. 2024 № 283-од

График

проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Предмет  класс Дата проведения Время проведения

1 астрономия 5-11 26.09.2024 https://siriusolymp.ru/

2 Английский язык 5-11 27.09.2024 13.00

3 ОБЗР 5-11 30.09.2024 13.00

4 Обществознание  5-11 01.10.2024  13.00

5 Право  5-11 02.10.2024  13.00

6 Физика  7-11 03.10.2024 https://siriusolymp.ru/

7 География  5-11 04.10.2024  13.00

8 История  5-11 07.10.2024  13.00

9 Экономика  5-11 08.10.2024  13.00

10 Литература  5-11 09.10.2024  13.00

11 Биология  7-11 11.10.2024 https://siriusolymp.ru/

12 Химия  7-11 14.10.2024 https://siriusolymp.ru/

13 МХК 7-11 15.10.2024  13.00

14 Русский язык 4-11 16.10.2024  13.00

15 Математика  4-6 17.10.2024 https://siriusolymp.ru/

16 Математика  7-11 18.10.2024 https://siriusolymp.ru/

17 Труд (технология) 5-11 21.10.2024  13.00

18 Экология  5-11 22.10.2024 13.00

19 Физическая культура 5-11 23.10.2024 13.00

20 Информатика  5-11 24.10.2024 https://siriusolymp.ru/

Приложение № 3

к приказу № 231

от 12.09.2024

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ СОШ № 22

Уваровский М.Ю.

«12» сентября 2024г.

Состав

апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году.

сроки Предмет  Состав комиссии

27.09.2024 Английский язык Бодрова Ольга Олеговна

Рычкова Лариса Владимировна

30.09.2024

23.10.2024

ОБЗР, физическая культура Кищаева Ирина Юрьевна

Протасова Ольга Владимировна

01.10. -

02.10.2024

07.10. -

08.10.2024

15.10.2024

Обществознание, право, история,

экономика, МХК

Перепечаева Татьяна Николаевна

Ильдюганова Евгения Сергеевна

04.10.2024

22.10.2024

География, экология  Лунина Галина Владимировна

Гудалина Галина Ивановна

09.10.2024 Литература  Черенкова Елена Александровна

Никонова Нина Николаевна

16.10.2024 Русский язык Казанцева Татьяна Геннадьевна

Черенкова Елена Александровна

21.10.2024 Труд (технология) Аристова Елена Валериевна

Суворова Любовь Евгеньевна

		2024-09-12T09:48:13+0400
	Уваровский М.Ю.
	Я являюсь автором этого документа